
合併のご挨拶 

 

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたびエス・マックス株式会社は、当社と同じスズケングループの子会社である

株式会社コラボプレイスと合併し、来る4月 1日を持ちまして、新会社 株式会社コラボ

スクエアとして、新たに事業を開始することとなりました。 

本合併により、新たなサービス開発とサービス水準の強化を図ってまいります。 

今後とも当社および当社グループへの変わらぬお引き立ての程、宜しくお願い申し上げ

ます。 

また、本合併後のお問い合わせにつきまして、下記のとおりご案内させていただきます

ので、ご対応・ご協力賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

■ 今後の調査サービスにつきまして 

 

これまで弊社が製薬企業様に提供してまいりました「SMAXデータ PLUS」ならびに 

「アドホック調査」につきまして、2025年 3月を持ちまして販売を終了させていただ

きます。 

今後につきましては、株式会社コラボプレイスが運営しております医療情報総合サイト

「コラボポータル」と一体となった新たなアンケートサービスである「コラボリサーチ（仮）」

のリリースを予定しております。 

正式リリースは2025年 5月頃を予定しており、製薬企業様への具体的なサービス内

容のご案内は別途、2月下旬から開始させていただく予定です。 

何卒これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 


